.

J COMUNE DI SAN SALVATORE [TELESINO
2 8 PROVINCIA DI BENEVENTO

e, P A “"‘_”-*}_Z'.;;ﬂ";r-_::;'.:;-f_ o .

vig Coioig, 1w 82030 San Salvarore Talesing (Boy » & 0824.881111 « ~ 0824.881216

- § % I a o ¥ ‘. , . ). e o D s U . -
ol telesino@atin,it o hl«lﬂ::iﬂl1-;1.{.1.11“@{{:‘?1!:'.51I“IU{{-’-?}JI;EL.Lhtb:-lt‘inlt}.ﬂ

ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 14.09.2015

Vista la nota trasmessa dal Dirigente Scolastico Prof. Maria Ester Riccitelli, assunta al protocollo
dell’Ente al n. 8032 del 14.09.2014, con la quale quest’uitima ha comunicato che ne1 giorni che vanno da
sabato notte 12 settembre alla mattina di lunedi 14 settembre 2015 , sconosciuti s1 sono introdott1 nei locali
scolastici della Scuola Primaria di San Salvatore Telesino, sita in Via Bagni , manomettendo
presumibilmente , gli estintori in dotazione dei locali scolastici e provocando lo spargimento di una patina
bianca sui pavimenti e su tutte le superfici e suppellettili de1 locali intern1 dell’editicio;

Vista la nota dell’ASL di Telese Terme assunta al protocollo dell” Ente in data odierna al n. 8034 con la
quale, quest’ultima ha disposto, a seguito di sopralluogo, la chiusura dei locali tfino all’esito dell’esame
sulla natura delle polver presenti;

Che 1l Comune di San Salvatore Telesino con nota prot. 8035 di par1 data ha richiesto al’ARPAC
Benevento un’ analisi urgente del materiale rinvenuto per determinarne la natura;

Considerato che la chiusura del plesso scolastico si rende necessaria per ripristinare le condizioni 1gieniche e
di sicurezza , nonché consentire un dettagliato riscontro delle attrezzature e apparecchiature danneggiate o
rubate;

Ritenuto urgente provvedere in merito, costituendo tale inconveniente un pericolo per la regolare frequenza
dell’utenza scolastica;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.LGS. 18.08.2000 N. 267 per cui il Sindaco , nella sua qualita di ufficiale del
Governo, puo adottare provvediment: contingibili ed urgenti, ovvero misure * extra ordinem’ non previste

dalla legge e quindi a contenuto non predeterminato, con lo scopo € la finalita di reprimere e prevenire
pericoli, che minacciano la pubblica incolumita

Con effetto immediato
ORDINA

L.a chiusura della Scuola Primaria di San Salvatore Telesino sita in Via Bagni per inagibilita
temporanea conseguente ad atti vandalici per 1 giorni 14 — 15 e 16 settembre 2015.

E’ fatto riserva di valutare , in relazione al ripristino delle condizioni di agibilita e sicurezza,
I’opportunita di prorogare tale sospensione , con separato e successivo provvedimento.

E’ fatto obbligo al Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo S.Gilovanni Bosco  di adottare le misure
atte a consentire lo svolgimento delle attivita di1 controllo € ripristino.

La presente ordinanza viene notificata € pubblicata:

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo S.Gilovanni Bosco
Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico C/le

Al Comando di Polizia Municipale

Alla locale Stazione Carabinieri
AL Pretetto

All’Albo Pretorio e Sito Internet del Comune
Dalla Residenza Municipale 11 14.09.20/5




